[image: image1.png]

	MUNICÍPIO DE PIRAÚBA

Telefax: (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: prefeiturapirauba@hotmail.com

PORTARIA N.º 251, DE 14 DE JULHO DE 2023.

SÚMULA: Dispõe sobre constituição do Comitê de Coordenação para Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico de Piraúba - MG e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Piraúba, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E

Artigo 1º Fica constituído o Comitê de Coordenação para Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico de Piraúba, composta pelos seguintes membros:

I – Antônio Carlos Rodrigues Abreu – Engenheiro Civil;
II – Sabrina Oliveira de Abreu – Coordenadora de Sessão, Planejamento e Desenvolvimento Econômico;

III –Paulo Pacheco Lopes – Secretário de Administração;

IV- José Raimundo de Souza Tolentino – Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo;

V – José Alfredo Bellini Sarmento – Coordenador Sistema Controle Interno
Parágrafo único.  O Comitê será responsável por prestar suporte a Empresa Contratada no processo de Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico com o fornecimento de informações que porventura sejam detentores, assim como avaliar e aprovar tecnicamente todo material elaborado e auxiliar na mobilização Social. Sendo assim, será presidido pelo Engenheiro Civil, senhor Antônio Carlos Rodrigues Abreu.

Artigo 2º O Comitê de Coordenação será de caráter consultivo e deliberativo, tendo como atribuições discutir e avaliar, sempre que necessário o trabalho produzido; criticar e sugerir alternativas, auxiliando o trabalho de elaboração do Plano; e avaliar o andamento dos trabalhos do ponto de vista de viabilidade técnica, operacional, financeira e ambiental, buscando promover as ações integradas de saneamento.

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Piraúba, Estado de Minas Gerais, em 14 de julho de 2023.
Adriano Carvalhaes Gravina

Prefeito Municipal de Piraúba

[image: image1.png]